中間(当期)純利益 5,250百万円 5,670百万円 10,256百万円

普通株主に帰属しない金額

利益処分による役員賞与金 ― ― 486百万円

普通株式に係る
中間(当期)純利益

5,250百万円 5,670百万円 9,770百万円

普通株式の期中平均株式数 169,046,688株 166,845,920株 168,160,781株

(重要な後発事象)

(2) 【その他】

該当事項はありません。

前中間連結会計期間
(自 平成16年３月１日
至 平成16年８月31日)

当中間連結会計期間
(自 平成17年３月１日
至 平成17年８月31日)

前連結会計年度
(自 平成16年３月１日
至 平成17年２月28日)

―

―

株式取得

 平成17年５月16日開催の取締役会

において、Project Sloane Limited

の全株式を取得し、子会社化するこ

とを決議し、株式譲渡に関する契約

を平成17年５月16日に締結しまし

た。その概要は、以下のとおりで

す。

(1) 目的

海外事業戦略の強化

(2) 買収する会社の名称等

商号:Project Sloane Limited

代表者:Thierry Jean Letrilliart

本店:50  Carnwath  Road,  London,

SW6 3JX

設立年月日:1999年８月５日

事業の内容:「ジョゼフ」ブランド

の企画販売

規模

  資本金:17,557千英ポンド

 売上高:68,303千英ポンド

   (2004年３月期・連結ベース)

(3) 株式取得の時期

平成17年５月16日

(4) 取得株式数、取得価額および取

得前後の所有株式状況

異動前の所有株式数

   ０株(所有割合０%)

取得株式数

  47,510,000株 (取得金額:84百

万英ポンド)

異動後の所有株式

47,510,000株(所有割合 100%)

(5) 支払資金の調達方法

  全額自己資金

２ 【中間財務諸表等】

(1) 【中間財務諸表】

① 【中間貸借対照表】

前中間会計期間末

(平成16年８月31日)

当中間会計期間末

(平成17年８月31日)

前事業年度の
要約貸借対照表
(平成17年２月28日)

区分
注記
番号

金額(百万円)
構成比
(％)

金額(百万円)
構成比
(％)

金額(百万円)
構成比
(％)

(資産の部)

Ⅰ 流動資産

 １ 現金及び預金   41,425 26,158 43,632

 ２ 受取手形   1,730 1,736 1,745

 ３ 売掛金   15,620 15,978 16,116

 ４ たな卸資産   21,127 21,651 20,887

 ５ 繰延税金資産   5,774 3,123 3,102

６ その他   10,879 13,567 10,615

   貸倒引当金   △210 △196 △205

   流動資産合計   96,348 39.8 82,019 33.1 95,894 39.2

Ⅱ 固定資産

 １ 有形固定資産

 (1) 建物
※１
※３

 23,033 22,365 22,670

   (2) 土地 ※３  43,984 44,052 44,027

   (3) その他
※１
※３

 5,282 5,220 5,273

   有形固定資産
   合計

   72,300 29.9 71,639 28.9 71,971 29.4

 ２ 無形固定資産   1,634 0.7 2,417 1.0 1,934 0.8

 ３ 投資その他
   の資産

   (1)投資有価証券   30,501 59,739 33,174

   (2)長期貸付金   12,042 8,174 8,827

   (3)繰延税金資産   9,521 7,722 8,341

   (4)再評価に係る
   繰延税金資産

   1,612 1,612 1,612

   (5)その他   21,682 15,449 24,133

   貸倒引当金   △3,704 △934 △953

   投資その他の
   資産合計

   71,656 29.6 91,763 37.0 75,135 30.6

   固定資産合計   145,591 60.2 165,820 66.9 149,042 60.8

   資産合計   241,939 100.0 247,839 100.0 244,936 100.0

前中間会計期間末

(平成16年８月31日)

当中間会計期間末

(平成17年８月31日)

前事業年度の
要約貸借対照表
(平成17年２月28日)

区分
注記
番号

金額(百万円)
構成比
(％)

金額(百万円)
構成比
(％)

金額(百万円)
構成比
(％)

(負債の部)

Ⅰ 流動負債

１ 支払手形   25,792 15,340   26,411

２ 買掛金   8,617 17,505   6,942

３ 未払法人税等   4,461 4,309   ―

４ 未払消費税等 ※２  787 591   997

５ 賞与引当金   2,463 2,336   1,810

６ 返品調整引当金   837 800   875

７ その他   5,844 6,477   7,467

   流動負債合計   48,804 20.2 47,360 19.1   44,503 18.2

Ⅱ 固定負債

１ 退職給付引当金   276 332   294

２ 役員退職金
引当金

   1,386 1,388   1,462

３ 債務保証損失引当
金

   ― 1,800   1,800

４ 預り保証金   2,261 2,508   2,306

   固定負債合計   3,924 1.6 6,029 2.4   5,863 2.4

   負債合計   52,728 21.8 53,389 21.5   50,366 20.6

  (資本の部)

Ⅰ 資本金   30,079 12.5 30,079 12.1   30,079 12.3

Ⅱ 資本剰余金

 １ 資本準備金   51,550 51,550   51,550

 ２ その他資本
   剰余金

   1 1   1

   資本剰余金合計   51,552 21.3 51,552 20.8   51,552 21.0

Ⅲ 利益剰余金

 １ 利益準備金   5,482 5,482   5,482

 ２ 任意積立金   102,242 108,742   102,242

 ３ 中間(当期)
   未処分利益

   9,369 10,068   14,680

   利益剰余金合計   117,094 48.4 124,293 50.1   122,406 50.0

Ⅳ 土地再評価差額金   △2,352 △1.0 △2,352 △0.9   △2,352 △1.0

Ⅴ その他有価証券
  評価差額金

   1,007 0.4 2,147 0.9   1,091 0.4

Ⅵ 自己株式   △8,170 △3.4 △11,271 △4.5   △8,207 △3.3

   資本合計   189,211 78.2 194,449 78.5   194,570 79.4

   負債資本合計   241,939 100.0 247,839 100.0   244,936 100.0

② 【中間損益計算書】

前中間会計期間

(自 平成16年３月１日
至 平成16年８月31日)

当中間会計期間

(自 平成17年３月１日
至 平成17年８月31日)

前事業年度の
要約損益計算書

(自 平成16年３月１日
至 平成17年２月28日)

区分
注記
番号

金額(百万円)
百分比
(％)

金額(百万円)
百分比
(％)

金額(百万円)
百分比
(％)

Ⅰ 売上高   94,863 100.0 96,871 100.0   197,230 100.0

Ⅱ 売上原価   51,264 53.7 51,201 52.8   105,161 53.2

   返品調整引当金
   戻入額

   1,140 875   1,140

   返品調整引当金
   繰入額

   837 800   875

   売上総利益   43,901 46.3 45,745 47.2   92,333 46.8

Ⅲ 販売費及び
  一般管理費

   36,290 38.3 37,833 39.0   74,348 37.7

   営業利益   7,611 8.0 7,911 8.2   17,984 9.1

Ⅳ 営業外収益 ※１  1,719 1.8 2,328 2.4   3,435 1.7

Ⅴ 営業外費用   174 0.1 183 0.2   631 0.3

   経常利益   9,156 9.7 10,056 10.4   20,788 10.5

Ⅵ 特別利益 ※２  29 0.0 14 0.0   920 0.5

Ⅶ 特別損失 ※３  48 0.1 43 0.0   3,060 1.5

   税引前中間
   (当期)純利益

   9,136 9.6 10,027 10.4   18,648 9.5

   法人税、住民税
   及び事業税

   4,442 4.7 4,167 4.3   4,847 2.5

   法人税等調整額   △642 △0.7 △127 △0.1   3,152 1.6

   中間(当期)
   純利益

   5,336 5.6 5,987 6.2   10,648 5.4

   前期繰越利益   4,052 4,081   4,052

   土地再評価
   差額金取崩額

   △20 ―   △20

   中間(当期)
   未処分利益

   9,369 10,068   14,680

中間財務諸表作成の基本となる重要な事項

項目
前中間会計期間

(自 平成16年３月１日
至 平成16年８月31日)

当中間会計期間
(自 平成17年３月１日
至 平成17年８月31日)

前事業年度
(自 平成16年３月１日
至 平成17年２月28日)

１ 資産の評価基準及び評

価方法

(1) 有価証券

 ① 子会社株式及び関連会社株

式

   移動平均法による原価法に

より評価しています。

(1) 有価証券

 ① 子会社株式及び関連会社株

式

   同左

(1) 有価証券

 ① 子会社株式及び関連会社株

式

   同左

   ② その他有価証券

   時価のあるもの

   中間決算日の市場価格等

に基づく時価法により

評価しています(評価差

額は全部資本直入法に

より処理し、売却原価

は移動平均法により算

定)。

 ② その他有価証券

   時価のあるもの

   同左

 ② その他有価証券

   時価のあるもの

   決算日の市場価格等に基

づく時価法により評価

しています(評価差額は

全部資本直入法により

処理し、売却原価は移

動平均法により算定)。

   時価のないもの

   移動平均法による原価法